
Folketiligets Forhandlinger. (84) 

1329 le/12 16: 1. Bell. af F. t. L. om Forlængelse af Gyldigheden af L. om Bidrag af Skibsfarten. " 1330 

ganske korte Bemærkninger om det Til- 
skud, der er givet til Majsen, Regulering; 
af Majsprisen. Jeg vil gerne gøre opmærk- 
som paa 홢, det er ikke kommet frem i 
Diskussionen 홢, at det Tilskud, der gives 
for at holde Majsen nede- i! Pris, har. en 
dobbelt Virkning, som har en over- 
ordentlig stor Indflydelse paa mange, 
mange andre iForhold i vor Landbrugspro- 
duktion, i som spiller en: større Roll e end 
de enkelte Millioner, dette Tilskud aIidra- 
ger. : - Vel har vi Majstilførsler i stort Om- 
fang i disse Tider, men vi har ogsaa en 
Hjemmeproduktion af Korn, som: er endnu 

-. I vetydeligere,: og der er dét at bemærke, 
at  hvis vi ikke vil anvende Fragtafgiften: 
til at holde Majsprisen nede paa et nogen- 
lunde rimeligt Niveau ? vil dette bevirke, 
at det store korndyrkende Jordbrug : vil 
tj ene Summer, der svarer .til, hvad 홢 det 
Flæsk, og dyriske Produkter producerende 
Landbrug maa betale i Form af høje 
Fragter. Dette Forhold har den aller- 
største Betydning, og jeg vil tilføje, at og- 
saa andre, sideordnede Forhold bliver be- 
Tørt ved, at vi kommer op til ganske uri- 
melige Eornprisér, hvis vi ikke bestræber 
os for at holde Majsprisen, som den virke- 
lige Regulator i dette Forhold, nede. J eg 
vilde derfor meget beklage, hvis man vilde 
lytte til de Raad, der kom fra det ærede: 
Medlem for Københavns 6te Valgkreds 
{Foss)  ̂om' at undlade Reguleringen af 
Majsprisen, fordi Virkningen vilde blive 
den, at vore Ernæringsforhold og det dan- 
ske Landbrugs Produktionsforhold vilde 
blive helt forrykket derved. Jeg; vilde 
meget nødig tage Ansvaret for en säadan 
Foranstaltning. 

J eg skal dernæst gøre et Par gan- 
ske korte ^Bemærkninger om de Be- 
tragtninger,: der er: gjort gældende: 
om, hvilke Faktorer der er prisbestem- 
mende for Landbrugets Varer i dette Øje- 
blik. Jeg synes, der er nogen Modstrid i 

I I-. . I d e t  ærede Medlems Betragtninger i saa 
Henseende. Han hævder, og med Rette, 
a t  vore Produkter er stærkt eftertragtede 
i Øjeblikket i de Lande, hvortil vi ekspor- 
terer, ja, at der er en saa stærk Trang til 
dem, at det grænser til Nødstilstalld: Jeg 
bar ogsaa lagt Mærke til, at Forholdene 
derude er af en saadan Art, at selv. om! 

Produktionsomkostningerne har været stærkt 
svingende her i Landet/ har dette ikke c 
kunnet paavirke de Priser, vi faar i Ud- 
landet for vore Varer. Jeg tror, at vore 
Varer netop vil møde det Forhold derude, 
at Udlandet giver den Pris, det anser for 
nødvendig for, at ikke modgaaende Varer 
bestemmer andet Fothold derude; og jeg 
er mellem dem, der nødig vil tilraade, at 
vi i Danmark prøver det Eksperiment at 
indskrænke vor Produktion for ved endnu 
knappere Varetilførsel at animere Udlan- 
det til at give saa høje Priser, at dette 
hæver Produktionen; igen. Det kan det 
danske Landbrug ikke taale. Vi har be> ' 
hov at holde vor dyriske ; Produktion oppe 
i saa  stort O rtif ang som muligt, af Grunde, 
som jeg ikke skal komme nærmere ind paa. 

i-IMenrigsministéren (Rode): Jeg ro r ,  
at Diskussionens Forløb maa have vist det 
ærede Medlem- for Københavns 6te Valg- 
kreds (Foss),, at det havde været tigtìgst 
at udsætte Debatten om saadanne Spørgs- 
maal til en 'Lejliglléd, hvor der var Ad- 
gang til at udtale sig fyldigere og friere, 
end det er muligt ved denne Lejlighed. 
N àar 홢 man udvider Spørgsmaalet, saalèdes 
som det ærede Medlem sidst var inde paa, 
til Overvejelser om, hvorvidt man ad For- 

'handlingens : Vej vedr 홢 særlige Foranstalt- : 
ninger kunde hæve Prisen kunstigt paa et 
andet Marked, er det givet, at dette Spørgs- 
maal berører saa centrale Forhold i hele 
vor øjeblikkelige Stilling, at derom maa 
. Forhandlingen foregaa paa anden Maade, 
end det kan ske her i Dag. 홢홢홢Y*!-:;/; 

Det ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup) 
var jo af samme Anskuelse som jeg i den 
Henseende, at han ogsaa ansaa en samlet 
Forhandling for ønskelig. Jeg skal derfor 
i Dag overfor hans Udtalelser kun gøre 
nogle ganske faa Bemærkninger idet jeg 
meget haaber, at de ikke maa nødvendig- 
gøre en Forlængelse af Diskussionen. Jeg 
skal _ kun s'ige, at jeg ikke kan erkende 
Rigtigheden af, at Hensigten med Regerin- 
gens Foranstaltninger har været først og 
fremmest at ; tvinge Priserne hed. sHensig- 
ten med Regeringens Foranstaltninger har 
været åt holde Produktionen saa højt oppe 
som muligt og for det til Hjemmeforbruget 
afleverede at betinge én rimelig Pris', og i 
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